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Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 9-13 

Nije bilo značajnije promene u 
pogledu ponude teladi SM rase, telesne 
mase do 160 kilograma, u odnosu na 
novembar na stočnim pijacama u Srbiji. 
Cena se najčešće kretala u intervalu od  
500 din/kg do 700 din/kg, ali je 
dominirao iznos od 600 din/kg, kao i 
nekoliko prethodnih meseci. Prodaja 
teladi HF rase, telesne mase do 160 
kilograma zabeležena je jedino na stočnoj 
pijaci u Somboru po ceni od 600 din/kg. 

Tovna junad telesne mase od 350 
do 480 kilograma mogla su se pazariti na 
stočnoj pijaci u  Požarevcu od 500 din/kg. 
Ponuda tovne junadi telesne mase preko 
480 kilograma zabeležena je proteklog 
meseca na dve stočne pijace, a cena je 
varirala od 350 din/kg u Somboru do 500 
din/kg u Požarevcu. Dominantna cena 
tovnih bikova SM rase, telesne mase 
preko 500 kilograma iznosila je 360 din/
kg, a mogli su se pazarizi na dve stočne 
pijace. 

Dominantna cena krava za klanje 
SM rase varirala je proteklog meseca od 
150 do 300 din/kg. Ponuda krava za 
klanje HF rase zabeležena je na dve 
stočne pijace  po ceni od 140 do 260 din/
kg. 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu 
zabeležen je pad cena tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma i 
krava za klanje. Dominantna cena tovnih 
bikova iznosila je 330 din/kg, dok su 
kupci za krave za klanje trebali da 
izdvoje 250 din/kg.  

 Protekle su sedmice bile jeftinije 
krave za klanje u klanicama na području 
šumadijskog regiona, pošto je dominirala 
otkupna cena od 250 din/kg.  

Rast otkupne cene krava za klanje na 
280 din/kg evidentiran je u sedmici za 
nama u klanicama na području 
podrinjskog regiona. 

Dominantna otkupna cena teladi SM 
rase, telesne mase do 160 kilograma, 
iznosila je 550 din/kg, u klanicama na 
području braničevskog regiona. Za 
otkupljene krave za klanje odgajivači sa 
ovog područja dobijali su 220 din/kg. 

Najčešća otkupna cena tovnih bikova 
SM rase telesne mase preko 500 
kilograma iznosila je 400 din/kg u 
klanicama na području pirotskog regiona. 

  

MESEČNI NEDELJNI 
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Prasad telesne mase do 15 kilograma 
mogla se proteklog meseca pazariti na pet  
stočnih pijaca u Srbiji uključenim u STIPS. 
Zabeležena je slaba prodaja. Nešto bolja 
bila je ponuda grla telesne mase od 16 do 
25 kilograma. Prodajna cena grla telesne 
mase do 15 kilograma varirala je od 450 
do 650 din/kg. Za prasad telesne mase od 
16 do 25 kilograma kupci su trebali da 
izdvoje najčešće 550 din/kg.  

Ponuda i prodaja tovnih svinja bila je 
dosta slaba na prodajnim mestima. 
Dominantna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma varirala je 
od 300 do 320 din/kg. Za tovne svinje, 
telesne mase preko 120 kilograma su 
kupci najčešće trebali da izdvoje iznos od 
300 din/kg. 

Promet krmača za klanje evidentiran 
je na pet pijaca žive stoke. Dominantna 
cena ove kategorije svinja iznosila je 250 
din/kg. 

Obe kategorije prasadi bile su 
jeftinije u odnosu na prethodni period na 
stočnoj pijaci u Čačku, pošto je kod grla 
telesne mase do 15 kg dominirao iznos 
od 500 din/kg, dok su se grla telesne 
mase od 16 do 25 kg najčešće mogla 
pazariti po ceni od 450 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu došlo je 
do pada cena prasadi telesne mase od 16 
do 25 kg na 470 din/kg i tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kg na 330 
din/kg. 

Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kg bila je niža u 
klanicama na području jablaničkog 
regiona. Dominirao je iznos od 250 din/
kg. Ista kategorija tovljenika bila je 
jeftinija protekle sedmice i na stočnoj 
pijaci u Leskovcu, pošto je dominirao 
iznos od 290 din/kg. 

Krmače za klanje bile su skuplje u 
odnosu na poslednju sedmicu decembra 
na pijaci žive stoke u Kragujevcu, pošto 
su kupci trebali  da izdvoje 210 din/kg. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
 Ponuda jagnjadi zabeležena je na 

deset pijaca žive stoke u Srbiji uključenih u 
STIPS, tokom proteklog meseca. Prodaja 
je bila malo bolja nego prethodnih 
sedmica. Cena po kojoj su se mogla 
pazariti najčešće je varirala od 450 do 500 
din/kg.  

Nije bilo značajne promene u 
pogledu ponude dviski i šilježadi. Kod 
dviski je dominirala cena od 200 din/kg, 
dok je kod šilježadi iznos varirao od 240 
do 300 din/kg.  

Ponuda ovaca bila je na 
prošlomesečnom nivou, a promet se 
obavljao na osam stočnih pijaca. 
Interesovanje kupaca bilo je slabo, pa je i 
prodaja bila loša. Najčešća cena iznosila je  
200 din/kg. 

Nastavljen je trend vrlo slabe  
ponude jaradi, a mogla su se kupiti na šest 
stočnih pijaca. Cena je varirala od 200 do 
350 din/kg, ali je dominirao iznos od 350 
din/kg. Ponuda i prodaja koza bila je dosta 
slaba kao i prethodnih meseci, a prodaja 
se  odvijala po ceni od 100 do 200 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Kragujevca, protekla je sedmica bila 
karakteristična po rastu cena jagnjadi, 
dviski i ovaca. Za jagnjad su kupci trebali 
da izdvoje 550 din/kg, dviske 220 din/kg 
a za ovce 190 din/kg. 

U klanicama na području podrinjskog 
regiona evidentiran je rast otkupne cene 
jagnjadi protekle sedmice. Dominirao je 
iznos od 540 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu 
evidentiran je pad prodajne cene jagnjadi 
u odnosu na prethodni period. Dominirao 
je iznos od 380 din/kg. 

Protekle je sedmice bila niža otkupna 
cena šilježadi u klanicama na području 
podunavskog regiona, pošto je dominirao 
iznos od 270 din/kg. 

NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Nije bilo značajnijih promena u 
pogledu ponude i prodaje kukuruza, 
pšenice, stočnog ječma, stočnog brašna, 
lucerkinog sena i ostalih komponenti za 
pripremu stočnih hraniva u odnosu na 
novembar na prodajnim mestima u Srbiji. 

Što ce cena tiče za kukuruz su na 
pijacama u Srbiji kupci proteklog meseca 
trebali da izdvoje najčešće 25 din/kg, što 
ukazuje na pad cene u odnosu na 
prethodni mesec. U silosima se proteklog 
meseca prodaja kukuruza odvijala 
najčešće po ceni od 17 do 18 din/kg, što 
je nešto viša cena nego u novembru.  

Promet pšenice, proteklog meseca, 
bio je na prosečnom nivou, a na pijacama 
se mogla pazariti najčešće po ceni od 30 
din/kg, što ukazuje na pad cene u odnosu 
na prethodni period. Dominantna cena 
ove žitarice u silosima iznosila je 20 din/
kg.  

Ponuda stočnog ječma bila je slaba, 
kao i prethodnih meseci, a mogao se 
pazariti na četiri pijace, po dominantnoj  
ceni od 30 din/kg. Prodaja ove žitarice u 
silosima evidentirana je u dva grada, pa 
je u Subotici cena iznosila 18 din/kg, a u 
Somboru je cena bila 33 din/kg. 

Što se cena stočnog brašna tiče nije 
bilo značajnijih promena na pijacama, 
pošto je varirala od 25 do 33 din/kg. U 

maloprodajnim objektima cena ovog 
stočnog hraniva je varirala od 17 do 28 
din/kg. Što se silosa tiče stočno brašno se 
prodavalo u silosima na području Loznice 
po ceni od 22 din/kg.  

Prodaja sojine sačme je proteklog 
meseca evidentirana u maloprodajnim, po 
dominantnoj ceni od 98 din/kg, što je za 
2 din/kg niža cena u odnosu na 
novembar.  

Za suncokretovu sačmu su kupci 
tokom decembra trebali da izdvoje 
najčešće od 55 do 60 din/kg. 

Promet sojinog zrna evidentiran je 
na pijaci u Loznici po dominantnoj ceni od 
60 din/kg.  

Suncokret  se mogao  tokom 
decembra kupiti u silosima na području 
Subotice po ceni od 45 din/kg.  

Kao i prethodnih meseci, tako je i  
tokom decembra, ponuda lucerkinog 
brašna bila slaba u maloprodajnim 
objektima, a dominirao je iznos od 50 
din/kg. 

Za lucerkino seno su kupci, 
proteklog meseca trebali da izdvoje od 25 
din/kg na gazdinstvima, do 30 din/kg na 
pijacama.  

  
Poljoprivrednici u Srbiji u ovoj godini mogu da zatraže povrat akcize koju su platili na 
dizel i biogorivo, jer je 1. januara stupio na snagu novi pravilnik koji uređuje tu oblast. 
Povraćaj je moguće ostvariti u iznosu od 50 dinara po litru. Postoji i ograničenje u 
pogledu površine zemljišta koje se obrađuje, a gledaće se koliko je goriva potrebno za 
obradu zasejanih ili zasađenih površina zemljišta pod konkretnom biljnom kulturom, do 
najviše 100 hektara. Da bi podneli zahtev za povrat akcize, poljoprivrednici će morati da 
poseduju i fiskalne račune na kojima će, kada je reč o poljoprivrednicima koji su fizička 
lica, stajati i broj poljoprivrednog gazdinstva i JMBG nosioca gazdinstva. 
(Agrenews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 3. do 5. januara 2024. godine 

www.stips.minpolj.gov.rs Strana 9 

Najvarast cene pšenicežnije iz protekle nedelje: 
 
     - pšenica primarna kultura u trgovanje 
     - rast cene pšenice 
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT (PARIZ) 


